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Linea de
investigacion del
Programa

INSTITUCION

Apellidos y nombre

Correo Electrénico

Grupo Investigac
Reconocido (GIR)

Categoria

Dedicacion

ANALISIS
ECONOMICO DEL
DERECHO Y DE LAS
POLITICAS PUBLICAS

USAL

Gutiérrez Junquera, Pablo Carlos

pablogut@usal.es

TU

TC

ANALISIS
ECONOMICO DEL
DERECHO Y DE LAS
POLITICAS PUBLICAS

USAL

Muriel Patino, Maria Victoria

mvmuriel@usal.es

ECONOMIA Y
POLITICAS PUBLICAS

TU

TC

ANALISIS
ECONOMICO DEL
DERECHO Y DE LAS
POLITICAS PUBLICAS

USAL

Rodriguez Lépez, Fernando Carmelo

frodriguez@usal.es

ECONOMIA Y
POLITICAS PUBLICAS

TU

TU

ANALISIS
ECONOMICO DEL
DERECHO Y DE LAS
POLITICAS PUBLICAS

USAL

Sanchez Macias, José Ignacio

macias@usal.es

ECONOMIA Y
POLITICAS PUBLICAS

TU

TC

DEMOCRACIA, BUEN
GOBIERNO Y
PROTECCION
MULTINIVEL DE
DERECHOS

ucmMm

Bustos Gisbert, Rafael

rafabust@ucm.es

DERECHOS
FUNDAMENTALES

cu

TC

DEMOCRACIA, BUEN
GOBIERNO Y
PROTECCION
MULTINIVEL DE
DERECHOS

USAL

Corchete Martin, Maria José

mako@usal.es

DERECHOS
FUNDAMENTALES

TU

TC

DEMOCRACIA, BUEN
GOBIERNO Y
PROTECCION
MULTINIVEL DE
DERECHOS

ucmMm

Hernandez Ramos, Mario

mariohr@usal.es

DERECHOS
FUNDAMENTALES

TU

TC

DEMOCRACIA, BUEN
GOBIERNO Y
PROTECCION
MULTINIVEL DE
DERECHOS

USAL

Iglesias Barez, Maria Mercedes

merche@usal.es

DERECHOS Y
LIBERTADES EN LA
SOCIEDAD ACTUAL

CcD

TC

DEMOCRACIA, BUEN
GOBIERNO Y
PROTECCION

USAL

Martin de la Vega, Manuel Augusto

pablo@usal.es

TU

TC



mailto:rafabust@ucm.es
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MULTINIVEL DE

DERECHOS
DERECHO USAL Bautista Jiménez, Juan Manuel jmb@usal.es GRUPO DE CcD TC
INTERNACIONAL Y INVESTIGACION EN
EUROPEO DERECHO

INTERNACIONAL Y

EUROPEO, IUS

GENTIUM
DERECHO USAL Gonzalez Alonso, Luis Norberto luno@usal.es GRUPO DE CcuU TC
INTERNACIONAL Y INVESTIGACION EN
EUROPEO DERECHO

INTERNACIONAL Y

EUROPEO, IUS

GENTIUM
DERECHO USAL Laso Pérez, José Javier jilasop@usal.es GRUPO DE TU TC
INTERNACIONAL Y INVESTIGACION EN
EUROPEO DERECHO

INTERNACIONAL Y

EUROPEO, IUS

GENTIUM
DERECHO USAL Martin y Pérez de Nanclares, José jmpnanclares@usal.es GRUPO DE CuU TC
INTERNACIONAL Y INVESTIGACION EN
EUROPEO DERECHO

INTERNACIONAL Y

EUROPEO, IUS

GENTIUM
DERECHO USAL Santos Vara, Juan savajuan@usal.es GRUPO DE TU TC
INTERNACIONAL Y INVESTIGACION EN
EUROPEO DERECHO

INTERNACIONAL Y

EUROPEO, IUS

GENTIUM
DERECHO PENALY USAL Berdugo Gémez de la Torre, Ignacio berdugo@usal.es PROGRAMAS DE (elV] TP
POLITICA CRIMINAL PREVENCION Y

RESPONSABILIDAD

PENAL DE LAS

PERSONAS

JURIDICAS
DERECHO PENALY USAL Diaz Cortés, Lina Mariola Idiaz@usal.es DERECHOS Y CcD TC

POLITICA CRIMINAL

LIBERTADES EN LA
SOCIEDAD ACTUAL



mailto:jmpnanclares@usal.es
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DERECHO PENALY USAL Gorjén Barranco, Maria Concepcion mcgb DIVERSITAS: cD TC
POLITICA CRIMINAL POLITICAS PUBLICAS

EN DEFENSA DE LA

INCLUSION, LA

DIVERSIDAD Y EL

GENERO
DERECHO PENALY USAL Méndez Rodriguez, Maria Cristina crism@usal.es DERECHOS Y TU TC
POLITICA CRIMINAL LIBERTADES EN LA

SOCIEDAD ACTUAL
DERECHO PENALY USAL Pérez Cepeda, Ana Isabel cepeda@usal.es PROGRAMAS DE CcuU TC
POLITICA CRIMINAL PREVENCION Y

RESPONSABILIDAD

PENAL DE LAS

PERSONAS

JURIDICAS
DERECHO PENALY USAL Sanz Mulas, Maria Nieves ixmucane@usal.es DIVERSITAS: CcuU TC
POLITICA CRIMINAL POLITICAS PUBLICAS

EN DEFENSA DE LA

INCLUSION, LA

DIVERSIDAD Y EL

GENERO
DERECHO PENALY USAL Zufiiga Rodriguez, Laura Carmen lzr@usal.es PROGRAMAS DE CcuU TC
POLITICA CRIMINAL PREVENCION Y

RESPONSABILIDAD

PENAL DE LAS

PERSONAS

JURIDICAS
GEOPOLITICA Y Es.Sup. Fuerzas Armadas Lépez-Lago Lépez-Zuazo, Manuel | lopez lago52@hotmail.com TC
GLOBALIZACION DE
CONFLICTOS
GEOPOLITICA Y USAL Melgosa Arcos, Francisco Javier jmelgosa@usal.es TURISMO, TU TC
GLOBALIZACION DE PATRIMONIO Y
CONFLICTOS TERRITORIO
GEOPOLITICA Y U. Alfonso X Pulido Gragera, Julia TU TC
GLOBALIZACION DE
CONFLICTOS
GEOPOLITICA Y USAL Terrén Santos, Daniel datersa@usal.es NEXT GENERACION TU TC
GLOBALIZACION DE UEDERECHO
CONFLICTOS ADMINISTRATIVO

(NEGUEDA)



mailto:cepeda@usal.es
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JUSTICIA, SISTEMA Externo Almeida de Mendonga, André Luiz andre.mendonca@me.com GRUPO DE TC
PENALY INVESTIGACION EN
CRIMINOLOGIA JUSTICIA, SISTEMA

PENALY

CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA U. Brasil Andrade Fernades, Fernando fernando.a.fernandes@unesp.br Proffesor Assistente Doutor Sl
PENALY
CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA Universidad de Alicante Blanco Cordero, Isidoro isidoro.blanco@usal.es Ccu TC
PENALY
CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA USAL Carrillo del Teso, Ana E.. ana cdt@usal.es GRUPO DE CcD TC
PENALY INVESTIGACION EN
CRIMINOLOGIA JUSTICIA, SISTEMA

PENALY

CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA Universidad de Extremadura Cerina, Giorgio Dario Maria giorgiocerina@usal.es AD TC
PENALY
CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA USAL Fabian Caparrés, Eduardo A. efc@usal.es GRUPO DE TU TC
PENALY INVESTIGACION EN
CRIMINOLOGIA JUSTICIA, SISTEMA

PENALY

CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA Universidade Catdlica Portuguesa | Fernandes Freitas, Pedro Miguel pfreitas@ucp.pt Professor Auxiliar TC
PENALY
CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA U. Murcia Jiménez Sanchez, Fernando fiimesan@um.es TU TC
PENALY
CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA USAL Matellanes Rodriguez, Nuria Pilar nuriam@usal.es GRUPO DE TU TC
PENALY INVESTIGACION EN
CRIMINOLOGIA JUSTICIA, SISTEMA

PENALY

CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA Argentina Orsi, Omar Gabriel ogorsi@gmail.com PA TP
PENALY
CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA USAL Pahul Robredo, Maria Graciela gpahul@usal.es GRUPO DE PA TP
PENALY INVESTIGACION EN
CRIMINOLOGIA JUSTICIA, SISTEMA



mailto:ana_cdt@usal.es
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PENALY

CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA U. Oviedo Pérez-Cruz Martin, Agustin Jesus agustin@uniovi.es Ccu TP
PENALY
CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA USAL Rodriguez Garcia, Nicolas nicolas@usal.es GRUPO DE Ccu TP
PENALY INVESTIGACION EN
CRIMINOLOGIA JUSTICIA, SISTEMA

PENALY

CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA USAL Sanchez Bernal, Javier jsbernal@usal.es GRUPO DE CcD TC
PENALY INVESTIGACION EN
CRIMINOLOGIA JUSTICIA, SISTEMA

PENALY

CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA U. Extremadura Conde Fuentes, Jesus jesusconde@unex.es CcD TC
PENALY
CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA Externo Fridriczewski, Vanir vanir@usal.es GRUPO DE TC
PENALY INVESTIGACION EN
CRIMINOLOGIA JUSTICIA, SISTEMA

PENALY

CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA Externo Machado de Souza, Renato rmsou@usal.es GRUPO DE TC
PENALY INVESTIGACION EN
CRIMINOLOGIA JUSTICIA, SISTEMA

PENALY

CRIMINOLOGIA
JUSTICIA, SISTEMA U. Extremadura Serrano Hoyo, Gregorio gserrano@unex.es TU TC
PENALY
CRIMINOLOGIA
POLITICA USAL Alcantara Saez, Manuel malcanta@usal.es POLITICA CcuU TP
COMPARADA COMPARADA Y

ESTUDIOS DE

OPINION PUBLICA

EN EUROPA
POLITICA USAL Ferraro Cibelli, Agustin Enrique agustinferraro@usal.es POLITICA TU TC
COMPARADA COMPARADA Y

ESTUDIOS DE

OPINION PUBLICA
EN EUROPA
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POLITICA USAL Garcia Diez, Fatima Maria fatima@usal.es POLITICA TU TC
COMPARADA COMPARADA Y

ESTUDIOS DE

OPINION PUBLICA

EN EUROPA
POLITICA USAL Gil de Zuiiga Navajas, Homero hgz@usal.es DEMOCRACY TU TC
COMPARADA RESEARCH UNIT
POLITICA USAL Llamazares Valduvieco, Ivan illamaz@usal.es POLITICA cu TC
COMPARADA COMPARADA Y

ESTUDIOS DE

OPINION PUBLICA

EN EUROPA
POLITICA U Girona Marti Puig, Salvador smarti@usal.es POLITICA TU TC
COMPARADA COMPARADAY

ESTUDIOS DE

OPINION PUBLICA

EN EUROPA
POLITICA USAL Martinez Rosén, Maria del Mar roson@usal.es PROCESOS CcD SI
COMPARADA POLITICOS

COMPARADOS DE

AMERICA LATINA
POLITICA USAL Mateos Diaz, Araceli amd@usal.es DEMOCRACY TU TC
COMPARADA RESEARCH UNIT
POLITICA USAL Martinez Barahona, Elena embarahona@usal.es PROCESOS TU TC
COMPARADA POLITICOS

COMPARADOS DE

AMERICA LATINA
POLITICA USAL Rodrigues Silveira, Rodrigo rodrodr@usal.es PROCESOS TU TC
COMPARADA POLITICOS

COMPARADOS DE

AMERICA LATINA
POLITICA USAL Sanchez Lépez, Francisco Sanchez Lépez, Francisco PROCESOS TU TC
COMPARADA POLITICOS

COMPARADOS DE

AMERICA LATINA
POLITICA USAL Sudrez Collado, Angela ascollado@usal.es POLITICA cD TC
COMPARADA COMPARADAY

ESTUDIOS DE

OPINION PUBLICA
EN EUROPA
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POLITICA USAL Fuertes Martinez, Marta Feliciana mfuertes@usal.es GRUPO CcD TC
COMPARADA INTERDISCIPLINARIO
DE INVESTIGACION
EN INDUSTRIAS
CREATIVAS,
CULTURALES Y DE
LA COMUNICACION
(GRIC)
POLITICA USAL Marenghi, Patricia Rita pmarenghi@usal.es GRUPO CcD TC
COMPARADA INTERDISCIPLINARIO
DE INVESTIGACION
EN INDUSTRIAS
CREATIVAS,
CULTURALES Y DE
LA COMUNICACION
(GRIC)
TRANSPARENCIA, UNLP Bornia, Ménica monicabeatrizbornia@gmail.com Profesora Adjunta Ordinaria TC
BUEN GOBIERNO Y
GARANTIAS DE LA
ACTIVIDAD
ADMINISTRATIVAY
TRIBUTARIA
TRANSPARENCIA, USAL Chamorro Zarza, José Antonio jachyz@usal.es GRUPO DE CcD TC
BUEN GOBIERNO Y INVESTIGACION EN
GARANTIAS DE LA JUSTICIA, SISTEMA
ACTIVIDAD PENALY
ADMINISTRATIVAY CRIMINOLOGIA
TRIBUTARIA
TRANSPARENCIA, UBU Garcia Moreno Rodriguez, Fernando fgmoreno@ubu.es CcD TC
BUEN GOBIERNO Y
GARANTIAS DE LA
ACTIVIDAD
ADMINISTRATIVA'Y
TRIBUTARIA
TRANSPARENCIA, USAL Jiménez Franco, Emmanuel Antonio emmajf@usal.es NEXT GENERACION TU TC
BUEN GOBIERNO Y UEDERECHO
GARANTIAS DE LA ADMINISTRATIVO
ACTIVIDAD (NEGUEDA)
ADMINISTRATIVA'Y
TRIBUTARIA
TRANSPARENCIA, USAL Nevado-Batalla Moreno, Pedro-Tomas | pnevado@usal.es ECONOMIAY TU TC

BUEN GOBIERNO Y
GARANTIAS DE LA

POLITICAS PUBLICAS



mailto:fgmoreno@ubu.es
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ACTIVIDAD
ADMINISTRATIVAY
TRIBUTARIA

TRANSPARENCIA,
BUEN GOBIERNO Y
GARANTIAS DE LA
ACTIVIDAD
ADMINISTRATIVA Y
TRIBUTARIA

USAL

Rastrollo Suarez, Juan José

rastrollo@usal.es

NEXT GENERACION
UEDERECHO
ADMINISTRATIVO
(NEGUEDA)

TU

TC

TRANSPARENCIA,
BUEN GOBIERNO Y
GARANTIAS DE LA
ACTIVIDAD
ADMINISTRATIVA Y
TRIBUTARIA

U. Extremadura

Rosell Granados, Jaime

rosgran@unex.es

cu

TC




